
 
 

 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí 
      

 
       Č. JEDNACÍ: 2018/946/ZP-MUZB 
       SPISOVÁ ZN.: OŽP/946/2018/Hý 
            VYŘIZUJE:  Ing. Květoslava Hýblová 
      TELEFON: 583 468 254 

      E-MAIL:  kvetoslava.hyblova@muzabreh.cz 

           

      DATUM:  02.01.2019 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  
 
 
Městský úřad Zábřeh, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 

a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), a v souladu s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu, 
 

s  o k a m ž i t o u  p l a t n o s t í  
  

podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona, v souladu s ustanovením § 115a vodního zákona, 
  

odvolává a ruší omezení nakládání s povrchovými vodami (odběr povrchových vod 

z vodních toků) 
 

v celém správním území ORP Zábřeh, který byl stanoven opatřením obecné povahy ze dne 30.7.2018 
pod č.j. 2018/946/ZP-MUZB, č.ev. 40298/2018/MUZB. 

 

 
 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Zábřeh, jako příslušný vodoprávní úřad, z důvodu stavu (množství) povrchových vod ve 
vodních tocích, který se dle veřejně přístupných údajů Českého hydrometeorologického ústavu (dále 

jen „ČHMU“), již dlouhodobě pohyboval při hranici minimálního zůstatkového průtoku, pod úrovní 

Q355, zakázal odběr vody z vodních toků a vodních nádrží na vodních tocích v celém správním obvodu 
ORP Zábřeh pod č.j. 2018/946/ZP-MUZB dne 30.7.2018. 

 
Vzhledem k současné hydrologické situaci, kdy došlo ke zlepšení průtokových poměrů na vodních 

tocích na území spadající pod ORP Zábřeh, odpadl zákonný důvod pro omezení nakládání 

s povrchovými vodami z vodních toků na území spadající pod ORP Zábřeh. 
 

S ohledem na to, že odpadla mimořádná situace suchého období, vodoprávní úřad Zábřeh vydává toto 
opatření obecné povahy, jímž odvolává a ruší omezení nakládání s povrchovými vodami vydané dne 

30.7.2018 pod č.j. 2018/946/ZP-MUZB. 
 

 

Upozornění pro obecní úřady: 
 

Vyvěšení této veřejné vyhlášky po jejím obdržení způsobem v místě obvyklým zajistí níže 
uvedené obecní a městské úřady /v rozdělovníku/.  

 

mailto:kvetoslava.hyblova@muzabreh.cz


 

Poučení účastníků: 

 
Podle § 115a odst. 3 vodního zákona v případě vydání opatření obecné povahy podle ustanovení § 

109 odst. 1 vodního zákona, kterým se zruší omezení nakládání s povrchovými vodami, nemohou 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, uplatnit písemné odůvodněné námitky, neboť se 
nepoužívá v tomto případě ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního řádu. 
Uvedené omezení podle § 109 odst. 1 vodního zákona je činěno ve veřejném zájmu a je bez náhrady. 

 
Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti a to dnem vyvěšení 

veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 

 
Toto opatření musí být ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu 15 dní na místě k tomu obvyklém – 

úřední desce MěÚ Zábřeh jakožto vodoprávního úřadu a na vědomí na úřadech (viz rozdělovník). 
Potvrďte vyvěšení a sejmutí odvolání a zrušení opatření obecné povahy a zašlete zpět na 

MěÚ Zábřeh, OŽP. 
 

 

 
Doručí se: 

 
Vyvěsí na úřední desku (se žádostí o vyvěšení na dobu 15 dní a zaslání zpět na MěÚ 

Zábřeh, OŽP) 

 Obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IDDS: wrwbp24 

 Obec Brníčko, Brníčko 120, 789 75 Brníčko, IDDS: mrwbe98 

 Obec Drozdov, Drozdov 150, 789 01 Zábřeh, IDDS: b2rbvuf 

 Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IDDS: xcpbejc 

 Obec Horní Studénky, Horní Studénky 44, 789 01 Horní Studénky, IDDS: 4kaar7i 

 Obec Hoštejn, Hoštejn 20, 789 01 Zábřeh, IDDS: ddjar8c 

 Obec Hrabová, Hrabová 113, 789 01 Zábřeh, IDDS: dvfbp5m 

 Obec Hynčina, Hynčina 125, 789 01 Zábřeh, x8mbr8x 

 Obec Jedlí, Jedlí 16, 789 01 Zábřeh, IDDS: gipar9r 

 Obec Jestřebí, Jestřebí 47, 789 01 Zábřeh, df4at8m 
 Obec Kamenná, Kamenná 2, 789 74 Rohle, IDDS: apfbsvi 

 Obec Kolšov, Kolšov 160, 788 21 Sudkov, IDDS: u8uaw6u 

 Obec Kosov, Kosov 84, 789 01 Zábřeh, IDDS: efcbhf7 

 Obec Lesnice, Lesnice 46, 789 01 Zábřeh, IDDS: zuhbm37 

 Obec Leština, Družstevní 92, 789 71 Leština, IDDS: iqybmzk 

 Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh, IDDS: ug4asa2  

 Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Zábřeh, IDDS: 7s3awzg 

 Obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IDDS: 9ygbvij 

 Obec Postřelmůvek, Postřelmůvek 73, 789 01 Zábřeh, IDDS: errasez 

 Obec Rájec, Rájec 98, 789 01 Zábřeh, IDDS: pgzbwzm 

 Obec Rohle, Rohle 56, 789 74 Rohle, IDDS: amvbbry 

 Obec Rovensko, Rovensko 59, 789 01 Zábřeh, IDDS: hwvasfd 

 Obec Svébohov, Svébohov 64, 789 01 Zábřeh, IDDS: 8shaxix 

 Město Štíty, náměstí Míru 55, 789 91 Štíty, IDDS: 67eba9e 

 Obec Vyšehoří, Vyšehoří 50, 789 01 Zábřeh, IDDS: 2x5bvdh 

 Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IDDS: hk9bq2f 

 Obec Zborov, Zborov 28, 789 01 Zábřeh, IDDS: wr4a3cz 

 Obec Zvole, Zvole 123, 789 01 Zábřeh, IDDS: 2mzbmdi 

 

 

 
Na vědomí: 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Moravy, Vsetín 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Moravy, Pracoviště Šumperk, Šumperk 

- Povodí Moravy, s.p., Brno 
- Povodí Moravy, s.p., Provoz Šumperk, Šumperk 



- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení vodního 

hospodářství, Olomouc 

 
 

 
 

 
Otisk úředního razítka 

 

 
 

 
Ing. Bc. Květoslava Hýblová, v.r. 

vedoucí oddělení životního prostředí 

 
 

 
 

 
Vyvěšeno dne _________________________         Sejmuto dne _____________________________ 

 

 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Upozornění:  

Sejměte a potvrďte vyvěšení opatření obecné povahy ze dne 30.7.2018 vydané pod č.j. 
2018/946/ZP-MUZB a také zašlete zpět na MěÚ Zábřeh, OŽP. 


		2019-01-02T08:17:59+0000
	Hýblová Květoslava Ing.Bc.
	Konverze dokumentu




